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„Bo gdzie łączą wspólne cele, tam są sami przyjaciele” - te słowa poety towarzyszyły uroczystości, która
odbyła się 17 marca, w Publicznym Przedszkolu nr 4 im. Jana Brzechwy w Brzesku. Okazją do spotkania był
jubileusz  50-lecia  istnienia  i  10.  rocznica  nadania  imienia  placówce.Obchody  jubileuszowe rozpoczęło
nabożeństwo dziękczynne, które w kościele Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła
celebrował  ksiądz  Piotr  Gawenda,  absolwent  przedszkola,  obecnie  nauczyciel  akademicki  w  Wyższym
Seminarium  Duchownym  w  Tarnowie.  Ta  wyjątkowa  msza  zgromadziła  pracowników  przedszkola,



tegorocznych wychowanków, ich rodziców, a także wiele innych osób, których losy wiązały się z placówką.

Na jubileuszowym spotkaniu, które odbyło się 17 marca obecni byli przedstawiciele władz lokalnych, między
innymi burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Józef Cierniak,
skarbnik gminy Celina Łanocha, kierownik Biura Promocji Krzysztof Bigaj oraz przedstawiciel Kuratorium
Oświaty  w  Krakowie,  Artur  Puciłowski,  dyrektorzy  szkół  i  przedszkoli,  przedstawiciele  Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej, pracownicy referatu obsługi przedszkoli i Wydziału EKiS, Zarządu Osiedla
Ogrodowa, Miejskiego Ośrodka Kultury, ZNP, Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. Dyrektor przedszkola Maria
Obruśnik  szczególnie  gorąco  powitała  emerytowanych  pracowników  przedszkola,  jego  absolwentów,
sponsorów i rodziców.

Dyrektor  placówki  przedstawiła  jej  rys  historyczny.  Przedszkole  nr  4  było  pierwszą  placówką  dla
najmłodszych w powiecie brzeskim. Jego budowę rozpoczęto w 1965 roku, a odbioru dokonano w grudniu
1967 roku, 18 stycznia 1968 roku nastąpiło jego uroczyste otwarcie. Przedszkole liczyło cztery oddziały, dla
120 wychowanków. Pierwszym dyrektorem przedszkola od roku 1967 aż do 1984 roku była nieżyjąca już
Zofia Stós, wybitny pedagog i  niezwykły człowiek, pierwszymi nauczycielami w placówce byli  Zofia Witek,
Antonina  Patulska,  Krystyna  Dąbrowa,  Zofia  Knaga,  Krystyna  Malec,  Maria  Wawryka  i  Irena  Król.  W  roku
1972  z  przedszkola  odchodzą  pierwsi  nauczyciele  -  Zofia  Knaga,  która  objęła  stanowisko  dyrektora
przedszkola nr  3,  a  w późniejszym okresie przedszkola nr  10,  Antonina Patulska została wizytatorem
powiatowych  przedszkoli,  a  później  dyrektorem  przedszkola  nr  2.  Z  przedszkola  nr  4  wyszło  wielu
późniejszych dyrektorów innych placówek - Janina Helak została dyrektorem przedszkola nr 1, Krystyna
Malec dyrektorem przedszkola nr 3, Krystyna Dąbrowa dyrektorem przedszkola nr 8, Stanisława Żurek
kierownikiem świetlicy w szkole podstawowej nr 3, a Wiesława Leś kierownikiem świetlicy w szkole w
Szczepanowie. W grudnia 1984 dyrektorem przedszkola nr 4 została Maria Wawryka, funkcję tę pełniła do
1992 roku. Kiedy Maria Wawryka przebywała na urlopie, stanowisko dyrektora objęła Jolanta Hołubińska-
Kalinowska  –  późniejszy  wizytator  Kuratorium Oświaty.  Ze  względu  na  brak  miejsc  w  przedszkolach
utworzyła w placówce dodatkowy oddział i od tamtego czasu przedszkole liczy pięć oddziałów. Od 1992 do
2002 roku funkcję dyrektora pełniła Janina Pacura. Przez wszystkie te lata placówka była miejscem, gdzie
wychowywano kolejne pokolenia przedszkolaków i doskonalono umiejętności nauczycieli szkolnego, była
organizatorem  wielu  konferencji  metodycznych.  Pamiątkowe  wpisy  wizytatorów  ministerialnych,
wizytatorów  kuratoryjnych  i  gości  odwiedzających  przedszkole  świadczą  o  wysokim  poziomie  pracy
dydaktycznej i wychowawczej.

Od września 2002 roku do chwili obecnej stanowisko dyrektora pełni Maria Obruśnik. W październiku 2007
roku  przedszkolu  nadano  imię  Jana  Brzechwy.  Przez  50  lat  przedszkole  opuściło  ponad  dwa  tysiące
absolwentów. W ostatnich latach zmodernizowano budynek przedszkola, powstała nowoczesna kuchnia,
wymieniono  wyposażenie  i  wyremontowano  wnętrze,  unowocześniono  sanitariaty,  wprowadzono
elektroniczny system ewidencji dzieci oraz monitoring ich odbierania. Przedszkole jest miejscem, w którym
dzieci mają zapewnione bezpieczeństwo i wszelkie możliwe warunki do rozwoju. Jak zaznacza dyrektor, jest
to efekt współpracy wielu osób, w dowód wdzięczności przybyli goście i dobroczyńcy, otrzymali pamiątkowe
statuetki i podziękowania, a absolwenci zostali obdarowani różami. Na ręce pani dyrektor składano kwiaty,
prezenty i życzenia wielu sukcesów na kolejne lata. Miłym punktem spotkania była interpretacja utworów
Jana Brzechwy w wykonaniu absolwentów przedszkola, rodziców i dzieci. Zwieńczeniem uroczystości było
barwne  przedstawienie  w  wykonaniu  przedszkolaków,  oparte  na  twórczości  patrona  przedszkola  Jana
Brzechwy, przygotowane przez Małgorzatę Szylar i Annę Mikę. Przedszkolaki odtańczyły pięknego mazura
przygotowanego przez  choreografa  Janusza  Cierlika.  Całość  uroczystości  wspierał  kwartet  muzyczny  i
uświetnił występ wokalny absolwentki Darii Nalepy.

Z okazji złotego jubileuszu przedszkola dyrektor przekazała serdeczne podziękowania współpracownikom i
nauczycielom za ogromny wysiłek wkładany w wychowanie najmłodszych, za serce, uśmiech i cierpliwość.
Administracji i obsłudze za przykładne wykonywanie swoich obowiązków, za współpracę, zaangażowanie i
poświęcenie się na rzecz tworzenia niepowtarzalnego wizerunku przedszkola.

Na zakończenie uroczystości dyrektor podziękowała wszystkim gościom za przybycie, za pomoc w realizacji



całego przedsięwzięcia,  za życzenia,  ciepłe słowa,  kwiaty i  prezenty.  Zachęcała również do oglądania
archiwalnych zdjęć  z  życia  przedszkola  i  odwiedzenia  galerii  konkursu  plastycznego dla  absolwentów
„Przedszkole we wspomnieniach” oraz do wpisów w księdze pamiątkowej.  Złoty jubileusz Publicznego
Przedszkola nr 4 im. Jana Brzechwy i  towarzysząca mu uroczystość pełna była wspomnień, wzruszeń,
miłego  i  radosnego  nastroju,  ale  też  refleksji,  na  długo  pozostanie  w  pamięci  wszystkich   uczestników
spotkania.
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